
AKTI I THEMELIMIT I
SHOQERISt ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Area Parking” shpk

Sot, e date 27/10/202 1, shoqeria krijohet nga ortaket themelues:

Viktor Qirjako, shtetas shqiptar, identifikuar me leternjoftimin me numër personal
G70821080R, I datelindjes 21/08/1967, lindur në Vlore dhe banues në Vlore, madhor me
zotësi te plote juridike per të vepruar.

Arben Bektasha, shtetas shqiptar, identifikuar me lewrnjoftimin me numër personal
G70828166U, i datëlindjes 28/08/1967, lindur në Pogradec dhe banues në Tirane, madhor me
zotësi të ploW juridike per të vepruar

Neni 1:
Themelimi

1) Emri i shoqerise eshte “Area Parking” shpk.
2) Shoqeria themelohet në formen e shoqerise me pergjegjesi të kufizuar në perputhje me

legj islacionin shqiptar.
3) Shoqeria fiton personalitetjuridik me regjistrimin në Qendren Kombetare të Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shoqeria do të kryeje aktivitetin e saj në fushën e:

Ofrimi, sigurimi, administrimi i sherbimeve te parkimit me pagese dhe çdo gje qe do të
konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e qellimit të aktivitetit kryesor të
shoqerisë dhe qe nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar.

2)Shoqeria, në të ardhmen, gjithashtu mund të zhvilloje çdo aktivitet tjetër të ligjshem dhe që
e gjykon te nevojshme.

Neni 3:
Kohëzgjatja

I) Kohëzgjatja e shoqerise eshte e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shoqeria e ka seline në: Rruga Fadil Rada, Pallati nr.34, shkalla 2, AP.38 njesia
administrative nr.2, Tiranë.
Me vendim te organit administrativ, shoqeria mund të hapë degë ose zyra perfaqesimi
brenda dhe jashte territorit të Shqipërise.
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Neni 5:
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshie 100,000 (njeqindmije) Leke dhe eshie I ndare
në 2 (dy) kuota dhe nuk eshte paguar. Pjesemarrja e themeluesve në kapitalin e shoqerise
eshte si me poshte:

Z.Viktor Qirjako; Zoterues i nje kuote me viere të pergjithshme 50,000 leke qe perben
50% te kapitalit themeltar të shoqerise.

Z.Arben Bektasha: Zotërues I një kuote me vlere te pergjithshme 50,000 leke qe perben
50% te kapitalit themeltar të shoqeris.

2) Kontributi i ortakut mund tëjetë në para ose në natyre (pasuri të Iuajtshme/te paluajtshme
apo të drejta).

Neni 6:
Administratori

1) Administrator i shoqerise emerohet Z.Arben Bektasha, shtetas shqiptar, identifikuar me
leternjoftimin me numër personal G70828166U i date[indjes 28/08/1967, lindur në
Pogradec dhe banues në Tirane, me afat emërimi 5 vjecar, duke filluar nga data e
emërimit.

Neni 7:

Baza Ligjore

I) Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plow me kete statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

2) Per sa nuk parashikohet iie kete statut, do të zbatohen dispozitat e ligjit “Per lregtarët dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik ne Republiken e
Shqiperise.

Neni 8:
Mosmarreveshjet

1) Te gjitha mosmarreveshjet që mund të lindin do të zgjidhen me mirekuptim, në të kundert
do të zgjidhen nëpërmjet organeve të posacme te njohura nga ligji.
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